ДОГОВОР ПОСТАВКИ
№ 17____/__
г. Санкт-Петербург                                                                      «___» ____________ 2017 г.
 ______________________________________, именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, в лице ___________________________, действующего на основании _________, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Электронмаш СПб», именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице  генерального директора Белякова Андрея Юрьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить товары согласно Спецификаций по форме Приложения №1 к настоящему Договору, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора, в которых указывается наименование товара, качество, количество, ассортимент, станция отправления, грузополучатель, станция назначения, срок, условия и базис поставки, цена и условия оплаты.
1.2. Поставщик гарантирует, что товар является новым, не бывшим в употреблении, а также свободным от прав третьих лиц.
1.3. Поставщик гарантирует, что продаваемый по настоящему договору товар прошел таможенную очистку, все обязательства перед таможенными (налоговыми) органами выполнены, в том числе по нему уплачены все пошлины, налоги и сборы, в подтверждение чего одновременно с передачей товара Поставщик передает копию надлежащим образом оформленной декларации на товар (с отметкой «выпуск разрешен»), заверенную уполномоченным лицом и печатью Поставщика.
2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ
2.1. Качество и комплектность товара должны соответствовать требованиям ГОСТов, ТУ, ЕСКД, ЕСТД и другой обязательной документации.
2.2. Гарантийный срок на поставленный товар по настоящему договору: 12 месяцев с момента передачи товара Покупателю. В случае обнаружения дефектов в товаре, на который установлен гарантийный срок, этот срок продлевается на время, в течение которого товар не использовался из-за обнаруженных дефектов. При замене товара в целом гарантийный срок исчисляется заново со дня замены.
2.3. Соответствие качества товара условиям договора подтверждается сертификатом по установленной форме. Поставщик обязуется в течение 10 дней со дня подписания договора представить Покупателю копию лицензии органов надзора России на право изготовления и продажи оборудования на территории РФ с указанием номера лицензии, даты выдачи и срока действия, наименования органа, выдавшего лицензию, если такая лицензия необходима согласно действующему законодательству РФ.
2.4. Приемка товара по качеству и количеству осуществляется  в момент получения от Поставщика (перевозчика)  путем наружного осмотра товара для определения следов повреждения товара.
2.5. Акт о скрытых недостатках, обнаруженных в товаре с гарантийным сроком службы или хранения, должен быть составлен в течение 10 дней со дня обнаружения недостатков, но в пределах установленного гарантийного срока.
2.6. При  обнаружении недостачи товара при приемке, а также производственных дефектов в товаре при его приемке, монтаже, наладке и эксплуатации в период гарантийного срока вызов представителя Поставщика является обязательным. При неявке представителя Поставщика по вызову Покупателя в установленный срок, Покупатель составляет акт в одностороннем порядке, при этом Поставщик в дальнейшем лишается права ссылаться на недействительность такого акта по причине его одностороннего характера.
2.7. При отказе Поставщика прибыть для участия в составлении акта, фиксирующего обнаруженные дефекты, либо в случае неполучения от Поставщика ответа на Уведомление о дефектах в течение более чем 10 (десяти) рабочих дней, Покупатель вправе привлечь для устранения указанных дефектов третьих лиц, с последующим выставлением Поставщику счета затрат. Поставщик должен полностью возместить Покупателю документально подтвержденные и экономически обоснованные расходы, связанные с устранением таких дефектов, в течение 7 (семи) банковских дней с момента выставления счета Покупателем.
2.8. В случае обнаружения недостачи или производственных недостатков, Поставщик обязан в течение 10 (десяти) дней со дня составления акта или в иной срок, установленный в акте, предоставить недостающий товар, произвести замену товара либо иным образом устранить выявленные недостатки, а также возместить Покупателю убытки. Вплоть до устранения дефектов товара  Покупатель вправе приостановить его оплату. Поставщик несет все расходы по замене или ремонту дефектного товара, выявленного Покупателем  в течение гарантийного срока, если дефект не зависит от условий хранения или неправильного обращения.
2.9. В случае невыполнения обязанностей Поставщиком по пункту 2.8. настоящего договора, Покупатель со дня, следующего за последним днем срока, установленного для устранения дефекта, принимает товар на ответственное хранение на срок не более 20 дней. Расходы за хранение возмещаются Поставщиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Покупателя в течение 7 (семи) банковских дней с момента получения счета Поставщиком.
2.10.  Если Поставщик не распорядится товаром, находящимся на ответственном хранении у Покупателя, в течение 20 (двадцати) дней с момента приемки товара на ответственное хранение, последний вправе реализовать его на месте или возвратить его Поставщику. Транспортные расходы по возврату товара  возмещаются  Поставщиком Покупателю перечислением денежных средств на расчетный счет последнего  в течение 7 (семи) банковских дней с момента получения соответствующего счета.
3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ. ТАРА И УПАКОВКА
3.1. Срок поставки, вид транспортировки, базис поставки и иные условия доставки товара определяется условиями соответствующих спецификаций.
3.2. Отгрузка товара осуществляется Поставщиком грузополучателям, указанным в Спецификации.
3.3. Поставляемый товар упаковывается в тару в соответствии с требованиями ТУ, ГОСТ, либо обычно применяемую для такого товара тару (упаковку), либо по достигнутому согласованию с Покупателем. Упаковка и тара должны обеспечивать сохранность груза внутри тары и предохранять груз от механических повреждений и воздействия атмосферных осадков..
3.4. Право собственности на товар и риски случайной гибели и порчи товара переходят от Поставщика к Покупателю в момент передачи товара путем подписания товарной (товарно-транспортной) накладной уполномоченными представителями Поставщика и Покупателя.
3.5. Обязательства Поставщика по поставке товара считаются выполненными после получения Покупателем товара 100 % комплектности с полным комплектом технической  и иной сопроводительной  документации (сертификат, паспорт, счет-справка, ПТС и др.) и платежно-отгрузочных документов (оригинал счета-фактуры, накладная и др.).
4. ЦЕНА И СУММА ДОГОВОРА.
ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Поставляемый по настоящему договору товар  оплачивается по ценам, согласованным сторонами в спецификации. Цены, указанные в настоящем договоре либо спецификации, не могут быть изменены Поставщиком в одностороннем порядке в течение срока действия спецификации. Возможные изменения по ценам подлежат обязательному согласованию между сторонами путем оформления дополнительного соглашения.
4.2. Стоимость тары и упаковки входит в цену товара.
4.3. Транспортные расходы на перевозку товара включаются в стоимость товара.
4.4. Оплата  товара производится в течение 10 (десяти) банковских дней после получения товара и оригиналов счетов-фактур Покупателем, если иное не указано в Спецификации.
4.5. Расчеты производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика платежными поручениями. Расчеты, в том числе и окончательный производятся в рублях по курсу ЦБ РФ на день первого платежа.
4.6. Иные условия о транспортных расходах, условиях оплаты товара, могут согласовываться сторонами в соответствующих спецификациях. В случае различия между условиями по транспортным расходам, оплаты товара, указанными в спецификации, и условиям, указанными в настоящем пункте договора, преимущество имеют условия спецификации.
4.7. В процессе исполнения договора (в период его действия) возможны иные формы расчетов по согласованию сторон.
5. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
5.1. За неисполнение  или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
5.2. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки, предусмотренных настоящим договором, Покупатель вправе взыскать с Поставщика штрафную неустойку в виде пени из расчета 0,1% от стоимости непоставленного в срок товара, за каждый день просрочки.
5.3. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты, предусмотренных настоящим договором, Поставщик вправе взыскать с Покупателя штрафную неустойку в виде пени из расчета 0,1% от несвоевременно оплаченной суммы поставки за каждый день просрочки.
5.4. В случае ненадлежащего оформления счетов-фактур, а также несвоевременного их предоставления, вследствие чего сумма налога на добавленную стоимость не будет принята к  вычету (возмещению) налоговыми органами из бюджета, Поставщик возмещает Заказчику убытки, вызванные таким ненадлежащим оформлением/ несвоевременным предоставлением счетов-фактур.
5.5. В случае поставки товара с нарушением условия о количестве и/или качестве, и/или комплектности, и/или ассортимента Покупатель вправе взыскать с Поставщика штраф в размере 10 (десяти) % от стоимости данного товара.
5.6. Датой начисления сумм неустойки (пени, штрафа, процентов), а также возмещения убытков, по настоящему Договору, Стороны договорились считать дату признания должником своего обязательства по уплате неустойки/пени/штрафа/процентов, возмещению убытков или дату вступления в законную силу решения суда, в котором установлена обязанность должника по уплате неустойки/пени/штрафа/процентов, возмещению убытков.
5.7. Взыскание любых неустоек, штрафов, пеней, процентов, предусмотренных законодательством РФ и/или настоящим Договором, за нарушение любого обязательства, вытекающего из настоящего Договора, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре.
5.8. В случае нарушения п. 9.5 настоящего договора всю ответственность за возможные последствия, вызванные таким нарушением, несет сторона, не исполнившая указанное в п. 9.5. договора обязательство.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение обязательств по настоящему договору в случае, если это невыполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, которые признаются таковыми по действующему законодательству. В этом случае установленные сроки по выполнению обязательств, указанных в договоре, переносятся на срок, в течение которого действуют обстоятельства непреодолимой силы.
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору в связи с возникновением обстоятельств непреодолимой силы, обязана известить в письменной форме другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств не позднее пяти дней с момента их наступления.
6.3. Наступление обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность должны быть подтверждены  документом, выданным полномочным на то государственным органом.
6.4. Если эти обстоятельства будут длиться более 3 (Трех) месяцев, каждая из сторон вправе расторгнуть договор при условии, что стороны погасят друг другу взаимные обязательства, возникшие в связи с действием настоящего договора до момента наступления обстоятельств непреодолимой силы.
6.5. Должник, допустивший просрочку исполнения своих обязательств по настоящему договору, не вправе ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы, возникшие после наступления срока исполнения обязательств.
7.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до «31» декабря 2017 года, но в любом случае до полного исполнения Сторонами обязательств, принятых на себя до истечения срока действия настоящего Договора.
В случае, если за 30 дней до окончания срока действия Договора ни одна из сторон письменно не заявит о его расторжении, Договор считается пролонгированным на каждый последующий год на тех же условиях.
7.2. Настоящий договор может быть изменен, расторгнут или признан недействительным по основаниям, предусмотренным законодательством  Российской Федерации, либо по соглашению сторон.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
7.4. Оформленные сторонами документы и переданные посредством факсимильной связи рассматриваются сторонами, как имеющие юридическую силу наравне с оригиналами документов. Документы, переданные посредством факсимильной связи, могут предоставляться в арбитражный суд в качестве судебных доказательств при условии, что они обладают реквизитами, указывающими на адресата, дату отправления и дату получения адресатом, в т.ч. проставленными факсимильным устройством. Риски искажения информации несет сторона, направившая документ.
8. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются путем переговоров между сторонами. Получившая претензию сторона обязана ее рассмотреть и дать ответ по существу в течение 20 дней с  момента ее получения.
8.2. В случае невозможности разрешения спорных вопросов путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга. Обязательно соблюдение досудебного претензионного порядка.
8.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ  УСЛОВИЯ
9.1. Ни одна из сторон без письменного согласия другой стороны не вправе передавать свои права третьей стороне.
9.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
9.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны полномочными представителями обеих сторон.
9.4. Реорганизация любой из Сторон не является основанием для изменения условий или расторжения договора. В этом случае договор сохраняет силу для правопреемников Сторон.
9.5. Стороны обязаны письменно уведомлять друг друга обо всех изменениях и дополнениях в своих реквизитах, почтовых адресах, телефонах, изменениях местонахождения, учредительных документов, и документах о регистрации, реорганизации и ликвидации, правоустанавливающих документов, а также иных случаях, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня изменения таких реквизитов/документов/сведений. При отсутствии такого уведомления все действия сторон, выполненные в соответствии с ранее представленными сторонами друг другу сведениями, будут считаться исполненными надлежащим образом.
10. АДРЕСА МЕСТОНАХОЖДЕНИЯ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОКУПАТЕЛЬ:
	ПОСТАВЩИК:

	ООО «Электронмаш СПб»
Юридический адрес: 191187, г. Санкт-Петербург, ул. Гагаринская,  д.17, литер А, пом. 9-Н
Фактический адрес: 197349, Россия, Санкт-Петербург, Байконурская ул., д. 24
ИНН 7841495026   КПП 784101001
ОКПО 33160411  ОКАТО 40298563000                                                р/с 407 028 107 904 300 00061 ОАО «БАНК САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»    г. Санкт-Петербург БИК 044030790
к/с 301 018 109 000 000 00790
тел./факс: 8 (812) 646-73-76, 7 (981) 777-73-76
E-mail: sale@inortek.ru

	ПОКУПАТЕЛЬ:
__________________
«_____»______________ 2017  г.
	ПОСТАВЩИК:
ООО «Электронмаш СПб»
Генеральный директор
___________________ А. Ю. Беляков
«_____»____________ 2017  г.

Приложение №1
к Договору поставки № 17____/__ от «__» ________ 2017г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ  № 1
г. Санкт-Петербург

«__» _________ 2017 года
	Поставщик, его адрес, реквизиты:
	1
	ООО «Электронмаш СПб», Юридический адрес: 191187, г. Санкт-Петербург, ул. Гагаринская,  д.17, литер А, пом. 9-Н. Фактический адрес: 197349, Россия, Санкт-Петербург, Байконурская ул., д. 24. ИНН 7841495026   КПП 784101001  ОКПО 33160411  ОКАТО 40298563000, р/с 40702810790430000061 ОАО «БАНК САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»  г. Санкт-Петербург, БИК 044030790, к/с 30101810900000000790, тел./факс: 8 (812) 646-73-76, 7 (981) 777-73-76, E-mail: sale@inortek.ru

	Покупатель, его адрес, реквизиты:
	2

	Грузополучатель, его адрес,  реквизиты:
	3

	Условия (базис) поставки:
	4
	Поставка осуществляется силами и за счёт Покупателя со склада Поставщика по адресу:  Санкт-Петербург, Байконурская ул., д. 24
Одновременно с товаром Поставщик предоставляет Покупателю сопроводительную  документацию.

	Срок  поставки:
	5

	Сроки оплаты:
	6

7.
	№
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед., без НДС, руб.
	Ставка
НДС, %
	Общая Сумма
 НДС, руб.
	Общая Сумма с НДС, руб.

	1

	2

	3

	Итого:

Всего наименований ______, на сумму _________________________________________
	ПОКУПАТЕЛЬ:
__________________
«_____»______________ 2017  г.
	ПОСТАВЩИК:
ООО «Электронмаш СПб»
Генеральный директор
___________________ А. Ю. Беляков
«_____»____________ 2017  г.